
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Р$ ЛШЛ Красноярск ЗАЗ'-ЩР_______

ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Г 1
О государственной итоговой
аттестации выпускников педиатрического 
факультета по специальности 
060103.65 - Педиатрия

На основании приказа Минобрнауки России №636 от 29.06. 2015 г. «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования — программам 
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:
§ 1. Для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

педиатрического факультета по специальности 060103.65 -  Педиатрия в 2016 
году СОЗДАТЬ государственную экзаменационную комиссию в следующем 
составе:

Председатель ГЭК -  Лобанов Юрий Федорович, д.м.н., профессор, 
заведующий кафедрой пропедевтики детских болезней ГБОУ ВПО АРМУ 
Минздрава России, утвержден Министерством здравоохранения Российской 
Федерации 04.12.2015 г.

Члены государственной экзаменационной комиссии:

1. Анциферова Людмила Николаевна, заведующая
кардиоревматологическим и нефрологическим отделением краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский 
краевой клинический центр охраны материнства и детства».

2. Бауэр Владимир Яковлевич -  главный врач краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярская 
межрайонная детская клиническая больница № 5».



3. Богвилене Яна Анатольевна -  к.м.н., доцент кафедры детских 
инфекционных болезней с курсом ПО.

4. Братковская Оксана Валерьевна — исполняющая обязанности 
главного врача краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Красноярская городская детская поликлиника № 2».

5. Васильева Наталья Прокопьевна -  заместитель главного врача по 
медицинской части краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Красноярская городская детская поликлиника № 3».

6. Воропаева Наталья Валерьевна, заместитель главного врача по 
медицинской части краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Красноярская городская детская поликлиника № 1»

7. Галактионова Марина Юрьевна -  д.м.н., доцент, заведующая 
кафедрой поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с 
курсом ПО, декан педиатрического факультета.

8. Гончарик Маргарита Григорьевна, заместитель главного врача по 
клинико-экспертной работе краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Красноярская городская детская поликлиника 
№  3 ».

9. Гордиец Анастасия Викторовна -  к.м.н., доцент кафедры
поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО.

10. Егорова Антонина Тимофеевна -  д.м.н., профессор, заведующая 
кафедрой акушерства и гинекологии ИПО.

11. Иванова Анжела Васильевна -  заместитель главного врача по 
клинико-экспертной работе краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Красноярская городская детская поликлиника 
№> 4».

12. Ильенкова Наталья Анатольевна — д.м.н., профессор, заведующая 
кафедрой детских болезней с курсом ПО.

13. Колмакова Надежда Николаевна -  заместитель главного врача по 
амбулаторно-поликлинической работе краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярская межрайонная 
детская клиническая больница № 1».

14. Корецкая Наталия Михайловна -  д.м.н., профессор, заведующая 
кафедрой туберкулеза с курсом ПО.

15. Кур дина Татьяна Вячеславовна -  заместитель главного врача по 
амбулаторно-поликлинической работе краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярская межрайонная 
детская больница № 4».

16. Кутищева Ирина Александровна -  к.м.н., доцент кафедры детских 
инфекционных болезней с курсом ПО.

17. Маслова Маргарита Юрьевна -  главный врач краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярская 
городская детская больница № 8».

2



18. Маркелова Надежда Михайловна -  д.м.н., доцент кафедры общей 
хирургии им. проф. М.И. Гульмана.

19. М артынова Галина Петровна — д.м.н., профессор, заведующая
кафедрой детских инфекционных болезней с курсом ПО.

20. Меньшикова Татьяна Николаевна -  заместитель главного врача по 
медицинской части краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Красноярский краевой клинический центр охраны 
материнства и детства».

21. Нейман Елена Георгиевна -  к.м.н., доцент кафедры детских 
болезней с курсом ПО.

22. Пастухова Светлана Юрьевна -  заместитель главного врача по 
педиатрии краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Красноярская межрайонная клиническая больница № 20 
имени И.С. Берзона».

23. Помилуйко Наталья Михайловна, заместитель главного врача по 
клинико-экспертной работе краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Красноярская межрайонная детская 
клиническая больница № 1».

24. Портнягина Эльвира Васильевна — к.м.н., доцент кафедры детской 
хирургии с курсом ПО им. проф. В.П. Красовской.

25. Прокопцева Наталья Леонидовна -  к.м.н., доцент кафедры детских 
болезней с курсом ПО.

26. Ростовцев Сергей Иванович — д.м.н., доцент кафедры 
анестезиологии и реаниматологии ИПО.

27. Слепнева Галина Зиновьевна -  к.м.н., начальник отдела 
организации педиатрической и акушерско-гинекологической помощи 
министерства здравоохранения Красноярского края

28. Токман Наталья Николаевна -  заместитель главного врача по 
амбулаторно-поликлинической работе краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярская межрайонная 
детская клиническая больница № 5».

29. Фрейман Ирина Лермонтовна, заведующая консультативно­
диагностической детской поликлиникой краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой 
клинический центр охраны материнства и детства».

30. Харьков Евгений Иванович -  д.м.н., профессор, заведующий 
кафедрой пропедевтики внутренних болезней и терапии.

31. Чикунов Владимир Викторович -  к.м.н., доцент кафедры детских 
болезней с курсом ПО.

32. Шаргородская Татьяна Владимировна -  главный врач краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярская 
городская детская поликлиника № 4».

33. Шитьковская Елена Петровна -  к.м.н., доцент кафедры детских 
болезней с курсом ПО.



34. Юрчук Владимир Андреевич -  д.м.н., профессор, заведующий 
кафедрой детской хирургии с курсом ПО им. проф. В.П. Красовской.

35. Ярусова Ольга Анатольевна -  консультант отдела организации 
педиатрической и акушерско-гинекологической помощи Министерства 
здравоохранения Красноярского края.

§2. Государственную итоговую аттестацию ПРОВЕСТИ в форме 
государственного экзамена.

УТВЕРДИТЬ расписание и порядок проведения государственного 
итогового междисциплинарного экзамена в сроки с 08.06.2016 г. по 
30.06.2016 г.

2.1. Расписание проведения государственного итогового 
междисциплинарного экзамена

Дата и время 
проведения Этап экзамена Место проведения №

группы

10.06.2016 г. 
09.00-13.00 Тестирование

Главный корпус КрасГМУ, 
аудитория №3

(ул. Партизана Железняка, 1)
601-610

18.06.2016 г. 
в 09.00

Практические
навыки

Центр симуляционных 
технологий КрасГМУ, 
общежитие №2, этаж 1 

(ул. Партизана Железняка, 1 е)
601-605

20.06.2016 г. 
в 09.00

Практические
навыки

Центр симуляционных 
технологий КрасГМУ, 
общежитие №2, этаж 1 

(ул. Партизана Железняка, 1е)
606-610

25.06.2016 г. 
в 09.00 Собеседование

КГБУЗ «Красноярская 
межрайонная клиническая 

больница №20 им. И.С.
Берзона»(ул. 

Инструментальная, 12)

601-605

27.06.2016 г. 
в 09.00 Собеседование

КГБУЗ «Красноярская 
межрайонная клиническая 

больница №20 им. И.С.
Берзона» (ул. 

Инструментальная, 12)

606-610

2.2. Кафедрам детских болезней с курсом ПО, детских инфекционных 
болезней с курсом ПО, поликлинической педиатрии и пропедевтики детских 
болезней с курсом ПО, детской хирургии с курсом ПО им. проф. В.П. 
Красовской, кафедре-центру симуляционных технологий, акушерства и 
гинекологии ИПО, анестезиологии и реаниматологии ИПО, медицинской 
генетики и клинической нейрофизиологии ИПО, туберкулеза с курсом ПО

4



ПРОВЕСТИ консультации согласно графику. Объявление и график 
консультаций вывесить заблаговременно в главном корпусе КрасГМУ и на
кафедрах.

§3. Кафедрам детских болезней с курсом ПО, детских инфекционных 
болезней с курсом ПО, поликлинической педиатрии и пропедевтики детских 
болезней с курсом ПО, детской хирургии с курсом ПО им. проф. В.П. 
Красовской, акушерства и гинекологии ИПО, СОЗДАТЬ максимально 
благоприятные условия для самостоятельной работы студентов при 
подготовке к государственной итоговой аттестации. Учебные помещения для 
подготовки к государственной итоговой аттестации должны быть открыты с 
09.00 до 17.00 часов.

§4. Руководителю университетского библиотечного информационного 
центра Шереметовой Ирине Александровне ОБЕСПЕЧИТЬ работу 
читального зала на время проведения государственной итоговой аттестации.

§5. НАЗНАЧИТЬ секретарем государственной экзаменационной 
комиссии к.м.н., доцента кафедры акушерства и гинекологии ИПО 
Маисеенко Дмитрия Александровича.

§6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Проректор по УР С.Ю. Никулина

5


